
Dziennik Ustaw Nr 5 - 92- Poz. 38 

38 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

w sprawie psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej i środowiskowych 
domach samopomocy. 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz. 535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Domy pomocy społecznej dla osób z zaburze­
niami psychicznymi , zwane dalej " domami", zapew­
niają: 

1) psychiatryczną opiekę zdrowotną, 

2) rehab i litację leczniczą, w tym terapię zajęciową, 

3 ) socj ote rap i ę i psychoterapię, 

4) stałą opiekę pielęgniarki przeszkolonej w opiece 
nad osobami z zaburzeniami psychicznymi ; szkole­
nie pielęgniarki organizuje kierownik domu . 

§ 2. W celu realizacji zadań określonych w § 1: 

1) dom zatrudnia: 

a) lekarza psychiatrę, a w razie niemożności zatrud-
nienia psychiatry - lekarza innej specjalności , 

b) psycho logów, 

c) terapeutów zajęciowych, 

d) piel ęgniarki , 

2) dom za pewnia pomieszczenia i urządzenia niezbęd ­
ne dla wykonywania świadczeń psychiatrycznych, 
a zwłaszcza: 

a) gabinet dla lekarza i psychologa, 

b) pracownię terapi i zajęc i owej, 

c) pomieszczenie dla grupowych zajęć terapeutycz­
nych i ruchowych, 

d) pomieszczenie dla osób wymagających wzmo­
żonego nadzoru ze względu na ich stan psy­
chiczny. 

§ 3. Mieszkańcom i innym osobom korzystającym 
ze świadczeń środowiskowych domów samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych da­
lej " domami samopomocy " , zapewnia się psychia­
tryczną opiekę zdrowotną oraz rehabilitację społecz­
ną · 

§ 4. Psychiatryczna opieka zdrowotna obejmuje 
zwłaszcza konsultacje i okresowe oceny stanu psy­
chicznego oraz psychoterapię i terapię farmakologicz­
ną· 

§ 5. Rehabilitacja społeczna obejmuje zwłaszcza: 

1) podtrzymanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami 
psychicznymi um i ejętności niezbędnych do samo­
dzielnego życia, 

2) terapię zajęciową, 

3) podejmowanie działań w celu przygotowania 
osób z zaburzeniami psychicznymi do podjęcia 
pracy, 

4) pomoc w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia og łoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

Egzemplarze b i eżące i z lat ubieglych oraz za łączniki można nabywać na podstawie nadesianego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego U rzęd u Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Wa rszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedo ręczenia poszczególnych numerów zg łaszać na l eży na piśmie do Wydzia ł u Wydawnictw i Pol igrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady M inistrów, ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru . 

o wszelkich zmia nach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie i nfo rmować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego U rzęd u Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Min istrów 
Redakcja : Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Wa rszaw a, ul. Powsi ńska 69/71 , P-l , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady M inistrów w Wydziale Wydawnictw i Polig raf ii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszaw a, u l. Powsi ńska 69/7 1. 

Zam. 51N1//C/96 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 40 gr (14000 zł) 


